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Skelbiamas Lietuviškos šeimos Susivienijimo L. A. Vajus

LICTVVKKOKIOS ŠEIMOS SLA VAJŲ

MASKVOS UŽKARIAVIMŲ 
KALENDORIUS

Bmngūs Veikėjai:
SLA Pildomoji Taryba, Vajaus Romiai jai pasiūlius, 

skelbia naują —

NAUJA SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE PILDOMOJI TARYBA :pjrmoje eilė­
je prezidentas P. P. Dargis, vjce-prezįdentas S. Gegužis, antroje eilėje iš dešinės: Dak­
taras - Kvotėjas dr. S. Biežis, Lietuvos Gen. Konsulas New Yorke A. Simutis, iždininkė 
E. Mikužį utė, š. m. spalį o 9 d., buv. sekretorei B. Pivaronas atsisakius, išrinktas sekreto­
rius A. Budreckis, Iždo Globėja J. Mįlleriutė, Iždo’ Globėjas S. Briedis įr “Tėvynės” re­
daktorius J. Petrėnas. /

SLA PILDOMOJI TARYBA SPRENDŽIA AKT UALIUS KLAUSIMUS

VISIEMS SLA ORGANIZATORIAMS, KUOPŲ 
IR APSKRIČIŲ VALDYBOMS IR VISIEMS 

SLA VEIKĖJAMS

Spalio 6 — 9 dienomis 
New Yorke, SLA Centro pa­
talpose, posėdžįavo SLA Pil­
domoji Taryba. Darbotvarkėje 
buvo ir buvo’ aptarti bei iš­
spręsti net 32 klausimai. Rįek 
vienas jų reikalavo tyrinėji­
mų ir gilesnio susipažinimo 
su patiekta problema.

pįld Taryba išreiškė pasį- 
tenkinimą, kad įvykdytas pra 
eįto Seimo nutarimas ir na­
riams . išsiuntinėti dividendų 
čekiai. Buvo kreiptas dėme­
sys į SLA įnvestmentus ir ty­
rinėta, kajp investuoti SLA 
pįnįgus, kad jie būtų saugūs 
ir duotų galimai didesnius nuo­
šimčius. Teko įšklausyti Invest 
mentų Remisijos platų prane­
šimą apie pasitarimus su in­

vestavimo ekspertais. SLT vi­
sada aktyviai dalyvauja ben­
droje lietuvių visuomenės vei­
kloje, apie tai ilgoką praneši­
mą padarė prezidentas Povi­
las Dargis ir kiti P. T. nariai. 
Dešimtys grynai drganizacįnių 
reįkalų buvo paliesta ir su­
laukė tinkamų sprendimų, bet 
taį patirsime i/3 protokolo, ku­
rį netrukus Tėvynė išspaus­
dins.

Nepaprastas įvykis buvo, 
kai sekretorė B. Pivaronas 
pareiškė rezignuojanti iš pa­
reigų savo sveikatos sumeti­
mais. Jos pareiškimas buvo ne­
atšaukiamas, tad nieko neli­

ko, kaip tįk, pasirėmus SLT 
Konstitucija, išrinkti naują 

PADIDINTU PASIRYŽIMU DIBKIM LIETUVIŠKOS ŠEIMOS VAJUI
Greitai atsiliepkit į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių įrašymo paskelbtos tai

syki ės veikia *os pačios ir organizatoriai gali naujus narius įrašyti. 0 jų įrašyti nauji nariai

bus įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija

Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijai t>

kia pat tvarka, kaip buvo iki šio laika!

sekretorių. SLA sekretorium 
išrinktas Algirdas Budreckis, 
plačiai žinomas veikėjas įr ar­
timas SLA darbuotojas įš ank­
styvesnių metų. B. Pįvaronas 
SLA Centre pažadėjo pasilikti 
įki lapkričio 1 d. ir supažin­
dinti naują sekretorių su vi­
sais SLA Centro darbais. Al­
girdas Budreckis nuo brinki­
mo dįenos jau SLA Centre sa­
vo pareigose.

Pasikeit/mų atgarsiu/
Apie B. Pivaronas pasi­

traukimą daugelis SLA veikė­
jų jau žinojo įš anksto. Todėl 
pastaruoju metu dažnai buvo 
teiraujamasi apie būsimus pa 
sįkeitimus, vieni telefonavo, 

SLA prezidentas Povilas Dargia prjaaikdma Pildomosios Ta­
rybos spalio 9 d. išrinktą SLA sekretorių A. Budreckj, kurjs 
eis pareigas, ats jakais bu v. sekretorei B. Pjvaronas.

m

kiti rasė laiškus, o buvo ir to­
kių, kurie asmeniškai norėjo 
patirtį, kokįie būtent pasikei- 
mai turės įvyktį.

Iš to pilnu pagrindu galim 
spręsti, kad SLA yra lietuvių 
visuomenės dėmesio centre. 
Ypatingai malonu mums pra’ 
nešti, jog įr Lietuvos Atsto­
vas WahingtOne J. Rajeckas 
rado reikalinga laiškais atsi­
liepti į SLA vykstančius pa­
sikeitimus.

Lietuvos Atstovas J. Ra­
jeckas buvusiai SLA sekreto­
rei B. Pivaronas tarp kitko 
rašo: ... p r is j menu, kaip Jūs 
gražiai dirbote SLA, o anks­
čiau Pittsburgh, Pa... Jums ir

KOMUNISTINE KINIJA NORI BOTI 
JUNGTINIŲ TAUTŲ NARIU

Jau seniai žinoma, kad ko?- 
munistinė Kinija norį būti JT 
nariu, bet jos Įstojimui prie­
šinosi dauguma* valstybių dėl 
daugelio priežasčių. Kinija sa­
vo laiku buvo apkaltinta ag­
resija prieš Korėją, — tai vie­
na, o antra svarbieji priežas­
tis — tai Kinijos komunistų 
reikalavimai nelaikyti nariais 
“marionetinį^ Valstybių”. Čia 
turima galvoje Form ozą — 
tautinė Kinija.

Kanados vyriausybė, savo 
politinius žygį-us lanksčiai at­
likdama, pastaruoju metu pa­
sidarė kom. Kinijos tam tikra 
prasme rėmėja. Ypatingai, 
kad patys Kinijos komunistai 
pareiškė norą užmegstį nor­
malius santykius su visa eįle 
Vakarų Valstybių, tame tarpe 
su Kanada ir Italija. Tuo bū­
du tikimasi, kad balsų skai­
čius Jungtinėse Tautose už ko 
munistmės Kinijos priėmimą 
šjais metais galį padaugėti. 
Praeitas metais už Kiniją bu-

neralinia sekretorius U Thant 
visada palaikydavo kom. Ki­
niją. < (

šr Australijos vyriausybe 
skelbia, kad jois tikslas iki šį o 
šimtmečio pabaigos pasiekti 
20 milijonų gyventojų.. Todėl 
visokeriopai bus skatinama 
imigracija iš kitų, šaljų. Au­
stralija norį imigrantų iš An­
glijos, o’ taip pat ir iš kitų 
Europos kraštų.

• “East West Digest”, An­
glijoje leidžiamas mėnesinis 
žurnalas, šių metų rugpjūčio 
mėnesio laidoje patalpino 
straipsnį apie okupacinės val­
džios savaip pertvarkytą Lie­
tuvos žemės ūkį. Straipsnis 
parengtas plačiai remiantis 
medžiaga iš aaglų kalba lei­
džiamų ELTOS biuletenių. E.

' velioniui Pjvaronui buvo prie 
Šerdies Susivienijimo reikalai. 
Užjaučiu, sveikatai sušluba­
vus...

O naujai išrinktam sekre­
toriui A. Budreckui jis, linkė­
damas geros sėkmės, sako: ... 
(dabar, perimdamas v jenos žy­
miausių JAV lietuvių organi­
zacijų sekretoriaus pareigas, 
Jūs gražiai įsijungiate į JAV 
lietuvių veikėjų eiles...

Italijoje leidžiamas žurna­
las “Parallelo 38” (38-ta pa­
ralelė), skiriamas europinės 
vienybes problemoms, 1969 me 
tų birželio - liepote numeryje 
persispausdino įš ELTA - 
PRESS (italų kalba leidžia­
mojo ELTOs biuletenio) “Mas 
kvos užkariavimų kalendorių” 
užėmusį žurnalo septynįus pu­
slapius. Tas “kalendorius“ yra 
Maskvos ginkluotų puolamųjų 
žygių sąrašas nuo 1367 metų, 
tai yra, 602 metų laikotarpįo. 
Sąraše suregistruoaį 203 tokie 
Maskvos žygiai, pirma prieš 
artimus, vėliau ir prieš toli­
mus kaimynus, kuriuos palaip 
sniui iš eilės pa junginė jo. Iš 
tų žygių 27 yra buvę prieš Lie 
tuvą. E.

BALTIJOS ANTANTE

Lietuvos Pasiuntinybė Wa­
sh i ngtohe rugsėjo 12 dieną 
specialiu pranešimu priminė 

• spaudai, kad tą dieną suėjo 
lygiai 35 metai, kaip Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos užsienių 
reikalų ministrai Tautų Sąjun 
gos būstinėje Ženevoje pasi­
rašė Baltijos valstybių Antan­
tės sutartį. Pranešime nušvie­
čiama sutarties esmė ir kaip 
pasireiškė jos vykdymas prak 
tjkoj. Toliau nurodoma, kad 
1940 metais šis sėkmingas tai 
k i ngo bendradarbiavimo pa­
vyzdys buvo brutaliai nutrauk 
tas Sovietų įsibrovimo ir Bal­
tijos valstybių pa vergi mo. Bū 
tų galima pridėti, kad Maskva 
tam savo įsibrovimui pateisin­
ti naudojo ir Baltijos Santar­
vės sutartį, teigdama, esą, ji 
buvusi... karinė santarvė So­
vietų Sąjungai užpulti!

A Blue Cro*s — ligoninės 
ir operacijų išlaidų draudimo 
organizacija, New Ydrko ape­
liacinio teįsmo sprendimu ga 
vo teisę žymiai pakelti savo 
mokesčius. Kai kuriais atve­
jais tie mokesčiai galės būti 
įsikelti net ik į 433%. Mokes­
čių pakėlimas |sigaliojo n»«? 
spalio 1 d.

Trakų atovykloje skaučių rajono

JONO JONYNO ĮPĖDINIAMS
Prieš keturi<šjka metą A- 

merikoje mirė Jonas Kazimie­
rai Jonynas, Amerikoje žino­
mas kaip Kazimir Yanmas, 
gimęs I>aukinčiuotie 1S86 me­
tais, nuo 1918 metų gyvenęs 
New Yorko mieste, o prieš 
mirQ — Port Chester, N. Y. 
Yra likęs stambokas paliki­
mas.

Giminės arba apie juos ži­
nantieji malonėkite rašyti Lie

tuį New Yorkke: Consulate 
General of Lithuania, 41 West

10024.

kuris prasideda nuo dabar ir veiks pagal SLA P. Tarybos pa­
tvarkymus.

Rartu su šiuo Laišku siunčiama visa Vajaus darbui re>- 
kalinga medžiok a — Informacijos, Vajaus Taisyklės, aplika­
cijos ir blankai.

Lietuviai patriotai giliai rūpinasi lietuvybės palaikymu. 
Nutautėjimo ženklų turį m nemaža. Tautiniu požiūriu stiprį 
lietuviška šeima gali užtikrinti lietuvišką dvasią šiandien įr 
ateityje. ....

Mūsų Susivienijimas Aušros tradicijose sukurtas lie- 
tuMbkumud stiprinti ir jungti vjsus lietuvius be pažiūrų įr įsi­
tikinimų Skirtumų. Susivienijimo milijonai yra lietuvių ran­
kose ir skirti tiktai lietuviams.

Dabar Susivienijimas Lietuvių Amerikoje kreipiasi į 
lietuviškas šeimas ir kviečia visus būtį SLA nariais, nes tįk 
bendrinėje tautinėje organizacijoje palaikysime lietuvišką dva­
sią savo’ tarpe ir ateinančiose kartose.

Stiprinti LIETUVIŠKĄ ŠEIMĄ — didžiausias mūsų pa­
siryžimas. Tjkįme, jog vįsi geros valios lietuviai prie ėjo kil­
naus darbo prisidės, nes tai svarbiausias šiomis dienomis mū­
sų visų tikslas.

Raskim naujus Veikėjus, išjjudjnkim visus dirbti LIE­
TUVIŠKOSIOS ŠEIMOS Vajui. Kiekvienas lietuvis, kurs bus 
šiame Vajuje įrašytas SLA nariu, bus apsaugotas nuo 
limo lietuvybei.

Broliai ir Sesės — atsiliepkit visi!
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SLA PILDOMOJI TARYBA: 
P. P. Dargia, Prezidentas 
S. Gegužis, Vice-prezidentas 
A. Budreckis. Sekretorius 
E. Mlkužhitė, Iždininkė 
S. Briedis, Iždo Globėjas 
J. MiUeriutė, Iždo Globėja 
Dr. S. Biežis, Daktarai — Kvotėjas

AIO TURINIO 1AIAKAI ŠIOMIS DIENOMIS SIUNTINĖJAMI 
SLA KUOPŲ VALDYBOMS, ORGANIZATORIAMS IR VEIKĖ­
JAMS. TUO BODU SKELBIAMAS LIETUVIŠKOS ŠEIMOS 

SLA VAJUS

★ Gandhi, didysis asketas, 
Indijos kovotojas dėl šalies 
išlaisvinimo iš kotoniahstų, 
minint jo 100 metų gimimo 
nukaktu ves, buvo iškilmingai 
pagerbtas. Premjerė Indira 
Gandhi ir prezidentas Giri, 
sėdėdami menėje* sukryžiuoto­
mis kojomis, kaip to reikalau­
ja seni papročiai, meldėsi Gan 
dhį {>agerbimui.

• švento Roko atlašiai, kaip 
rašo “Valstiečių I^i k raštui”, 
yra ir dabar iškilmingai šven­
čiami Rubikiuose.

vartai ir vadovSe.

bu tįefiė, pa A. Bartytč, s. L. Milukienė, pa J.

I

t

kolchozo laukuose nesimatė nė 
gyvos dvasios, visi atlaiduose.

★ Dr. Antoine Kemonde, 
Prancūzijos mokslininkas, pa­
sakė, jog žmogus naudoja tik 
vieną šimtąją dalį savo sme­
genų. Jei naudotų nors pusę, 
galėtų neapsakomai didelius 
darbus atlikt].

* libijoa vyri«Hi»jW pra­
nešė, kad paaibaigua sutarčiai 
1970 metilui. ji neautika toliau 
JAV lei.ti turėti oro' baits sa- 
va šalyje-
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school. Toliau j» mokėsi New*
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SLA kuopų pranešimai Ir skubų* 
aitai redakcijai reikia siųsti ne­

vėliau, kaip prieš savaite, laikraš­
čio numeriui išeinant.

Keičiant adresą būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto sonos numerį.

Ui skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

Naujas SLA 
Sekretorius

ALGIRDAS BUDRECKIS

B. Pjvaronas, SLA sekre­
torė, neseniai įvykusiame SLA 
Pildomosios Tarybos suvažia­
vime . spalio 9 d , rezignavo 
iš savo pareigų ir tą pačią 
djeną Pjld. Taryba SLA se­
kretorium ir reikalų vedėju iš 
rinko Algirdą Budreckį.

Šis pasikeitimas yra reikš­
mingas mūsų organizacijos 
veikloje ir neabejotinai turės 
kaį kurios įtakos į tolimesnius 
mūsų Susivienijimo darbus. Į 
SLA Centrą atėjo palyginti 
jaunas i r plačiai lietuvių vi­
suomenei žinomas žmogus.

Algirdą Budreckį galima 
pavadinti dviejų kontinentų 
žmogumi. Jįs gimė Ameriko­
je, visai artį New Yorko, New­
ark, N. J. Jo tėvai — Marty­
nas Budreckis (SLA narys nuo 
1910 metų) jr Marija Barkau- 
skaitė - Budreckjenė.

Nuo 1937 metų su tėvais 
savo vaikystės kelis metus 
(1937 — 1940) praleido Lie­
tuvoje ir pažino senosios tė­
vynės nepriklausomą gyveni­
mą, J jo tolimesnius brendimo 
metus tai turėjo didžiausios 
įtakos.

Savo mokslą Algirdas pra-
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ALEKSAS MIŠKINIS, niaus dieną. Šiemet Vilniaus
ilgametis SLA narys, iš De­
troito, paaukojo savo dividen­
dų čekį sumoje $13.64 SLA 
Moksleivių Fondui A. Miški­
nis aiškino, kad, būdamas se­
nas narys, mielai tą čekį ski­
ria Susivienijimo studentų reį 
kalama.

• Vokietijoj gyvenančių lįe 
tuvių žymus veikėjas J. K. Va­
liūnas Wiesbadone pistoleto 
šaudymo rungtynėse su 572 
punktais iš galimų 600 laimė­
jo pirmą vietą ir gavo Vokie­
tijos meisterio vardą.

• St. Catharines, Ont., lie­
tuviai visuomenininkai susjrū 
pinę, nes iki šio laiko dar ne­
pradėjo veikti lituanistinė mo 
kykla. Sako, buvo jau du tė­
vų susirinkimai, bet jokio 
sprendimo mokyklos reikalu 
nepadaryta.

diena buvo priai mjnta spalio 
12 d.

• Irena Veblaitienė, žinomo­
ji lietuvių radio valandų pro­
gramų dalyvė, praves New 
Yorko Balfo vajaus koncer­
to programą. Koncertas įvyks, 
kaip žinoma, lapkričio’ 15 d., 
šeštadienį, 7 vai. vak. Viešpa­
ties Atsimainymo’ parapijos sa 
Įėję, 64-14 56th Road, Mas- 
peth, N. Y.

• Lietuvių visuomenė pasie 
kė savo tikslą Avelandoje, Bu 
enos Aįres, kur buvo iškilmin­
gai atidaryta Lituania gatvė. 
Tam tikroje bronzinėje len­
toje yra Argentinos herbas, 
Lietuvos vytjs ir dedikacija 
ispanų kalba: “Lietuvių do­
vana Avelandos rriiestui — 
1969 metų rugsėjo 8 d. — Tau 
tos šventėje”.

• Kristijono Donelaičio li­
tuanistinės mokyklos tėvų ko­
mitetą sudaro: pirm. B. Vin- 
Aaftras, všce-ptrin. K. Kamins­
kas, ižd. L. Kupcikevjčjus, se- 
kret. A. Mažeikienė, parengi­
mų vadovės Z. Pocienė i r V. 
Kosmanienė ir narys dr. P. 
Rasutis.

SVEIKATOS SKYRIUS
1969 METŲ PIRMOJO KETVIRČIO 

SLA APYSKAITA
J. Ttekns, Brooklyn, N. Y.................... 169.86
H. V. Knlber, Brooklyn. N. Y.................. 753.77
C. Kungvnė, Chicago, It..................... 200.27

ėl SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:
DR. PETRAS ZALATORIS

DR. A. GUSSEN

• Hamburge, Vak. Vokieti­
joj, dvi lituanistinės mokyk­
los pradėjo’ šjų mokslo metų 
darbą. Steigiamas Hamburgo 
lietuvių klubas.

• Henrikui Kačinskui, mū­
sų vienam žymiausių aktorių, 
Washjngto’no ligoninėje pada­
ryta inkstų operacija. Dabar 
jis grįžo į namus ir sveiksta.

• Hamiltono lietuviai palai­
ko tradiciją j r švenčia Vil­

ką priklausė vyčiams. Vėliau 
jis buvo veiklus studentų orga 
nizacįjose.

Labai anksti Algirdas įsi­
jungė į politinį darbą. Būda­
mas artimas lietuviams tauti­
ninkams, jis dirbo Bendruome­
nėje, Amerikos Lietuvių Tary­
boje ir VLIKe, kuriame ir da­
bar tebėra valdybos nariu.

ALgirdas plačiai bendra­
darbiavo lietuvių spaudoje, jo 
raštus matome Dirvoje, Kelei­
vyje, Nepriklausomoje Lietu­
voje, Tėviškės Žiburiuose k* 
daugelyje k j tų laikraščių. Pa­
galiau ir “Tėvynės” skaityto­
jai dažnai matydavo jo pasi­
sakymus įvairiausiomis temo­
mis.

Algirdas jau daugelį metų 
veikia mūsų Susivienijime. Jis 
nuo 1962 m. Jaunuolių Komisi­
jos narys, o nuo 1966 m. Jau­
nuolių Komisijos pirmininkas. 
Jjs buvo pastarųjų kelių seimų 
delegatas ir aktyvus bendroje 
mūsų vei kloję.

Išrinkus Algirdą Budreckį 
SLA sekretorium, prezidentas 
Povilas Dargis, o taip pat i r 
visi Pjld. Tarybos nariai jam 
karštai linkėjo sėkmės. Nau­
jas SLA sekretorius nuošir­
džiais žodžiais pažadėjo dirb­
ti SLA labui. Ji® gavo didelį 
pasitikėjimą, ir nėra abejo'- 
njų, jog tą pasitikėjimą ne­
apvils a

Kokios bebūtų jo asmenės 
pažiūros politiniais klausimais, 
jis puikiai supranta, kad atė­
jęs j SLA turės laikytis tjk 
vienos tradicinės Susi vien i ji - 
mo krypties, būtent — jungti 
visus lietuvius, neatsižvelgiant 
kokių Mokinimų Jįe bebūtų, 
toleruoti įvairias jMBbrjotines 
sroves ir derinti skirtingų 
sluoksnių nusistatymus, kad 
viri vieningai dirbtų mūsų Su­
sivienijimo gerovei y- mūsų 
tautos ir senosios tėvynės — 
Lietuvos labui.

• Justino Marcinkevičiaus 
poezija Berlyne išleidžiama at 
skira knyga. Kūriniai bus 
spausdinami dviem kalbom — 
lietuviškai ir vokiškai.

• Vilniečiai e*trados dai­
nininkai dalyvavo Rygoje mu­
zikos festivalyje ir ten pasi­
žymėjo aukšto lygio estradi­
nių dainų išpildymu. Dalia Ku- 
biliutė, Rasa Kernagytė, Sta­
sys Ljubkevičius, grįžę į Vil­
niaus Statybininkų rūmus, da 
lyvavo’ ten vykusiame estradi­
nės muzikos koncerte, kuria­
me dalyvavo užsienio dajninin 
kaj.

• Aukštesniojoj Lituanisti­
nėj mokykloj, Cicero,, III.,šiais 
mokslo’ metais veiks keturios 
klasės — parengiamoji, penk­
toji, šeštoj? ir aštuntoji. Į pa­
rengiamąją klasę bus priima­
mi mokiniai, kuri e baigė pen­
kis pradžios mokyklos sky­
rius ir yra išklausę penkiųsky 
rių lituanistinę mokyklą. Ci­
cero lietuviai džiaugiasi sja 
mokykla, nes jos auklėtiniai 
dažnai dalyvauja vietos iškil­
mėse, sudarydami chorą ir 
tautinių šokių ansamblį.

• Varpa*, kurį leidžia Var­
pininkų filisterių draugija, ne 
trukus turj pasirodyti, žurna­
le bus 200 puslapių. Jo redak­
torius A. Kučys, administra­
torius T. Brjškaitis.

• Vilniaus “Žalgirio” futbo­
lo komanda v i sos Rusijos var­
žybose pateko į pirmą vietą. 
&įuo metu jau sužaista du 
trečdaliai v įsų rungtynių, tad 
vilniečiai galės būti laimėto­
jai®. Varžybose viso dalyvau­
ja 21 komanda.

• R/ta AuMejutė, pasižymė­
jusi Bostono vaidinimuose 
jauna aktorė, dabar išvyko į 
Prancūziją, kur tobulais savo 
pajėgumą prancūzų kalboje.

• Jonas Bikinis, kuri® anuo 
met dalyvavo kartu su A. Va­
nagaičiu, J. Olšausku ir kitais 
“Dzimdzi - Drimdzi” teatrali­
nėje grupėje, atvyko M Lietu­
vos jr ®večiavo®i Bostone.

• Onos IVaškienės tautinių 
šokių grupė spalio 16 • 18 die­
nomis dalyvavo tarptautinėje 
šokių šventėje Tennessee val­
stijoje. šioje šventėje dalyva­
vo net 40 tautų.

• Dr. VI. Kaupa* neseniai 
lankėsi Graikijoj. Dabar jis 
gavd pagyrimą New Hernpeh- 
ire valstijoje ir bu® apkrečia­
mų ligų skyriau® viršininku.

• Šv. Antano gimnazija, kai 
skelbia spauda, galėtų būti 
atidaryta ir šiai® metai®, jeigu 
susirastų bent šimtas mokinių 
ir jų tėvai sutiktų įmokėti po 
tūkstantį dolerių už mokinio 
išlaikymą ir mokslą.

• Simona* Jakubauskas ir 
Bronius Pečiulis, abu sandari e 
čjai, dabar atsidūrė prieglau­
doje, nes jų sveikata pašlijo. 
O ankstyvesniais laikais jie 
buvo aktyvūs lietuviškoje veį 
kloję.

• Zigmas Toliušis, buvęs 
Lietuvos seįmų atstovas, žy­
mus advokatas, vienu metu 
pirmininkavęs Advokatų Ta­
rybai Kaune, kalintas okupa­
cijos metu ir sugrąžintas į 
Lietuvą, dabar sulaukė 80 me­
tų amžiaus.

• Bolone našlei ir našlė* 
lapkričio 2 dieną rengia balių, 
kuris įvyks Lietuvių Piliečių 
Klube.

SANTŪRIAI, BET GRAŽIAI 
ĮVERTINTA L. ŠUKYTE

Apie L. Šukytės koncertą 
New Yorke (Tow Hall, rengė 
Laisvės Žiburio radijas) “New 
York Times” rugsėjo' 15 atsi­
liepė be rezervų palankiai. Po 
pasigrožėjimo dainininkės iš­
vaizda, taip vertino dainavi­
mą:

“0 dainuoti ji tai gali. Jos 
balsas yra greičiau vidutiniš­
kai pritemdyto atspalvio, ne­
gu sidabrinis, bet jote tobulai 
kontroliojamas. Kaip Mozarto 
arijoj iš “II Re Pastore” ir 
“Scena e rondo”, taip Schu- 
berto' ir Richardo Strauso daj 
nų grupėse nebuvo nė vieno 
momento įtampos ar netikro 
garso. Niuansus ji vartoja pa­
prastai ir efektingai, o jote 
frazės tvirtos. Jei tai buvo 
išmoktas atlikimo švitėjimas, 
tai išmoktas buvo gerai. O be 
to, tai pirmas jos debiutas. Jį 
buvo’ laisvesnė dviejuose pfluoš 
tuose dainų iš jos gimtosios 
Lietuvos”.

Paminėjęs, kad buvo L. Šu 
kytės pirmas debiutas, paste­
bėjo, kad ji jau girdėta ir ank 
sČiau, kaip viena iš Metropo­
litam sopranų. Tačiau New 
Yorke L. Šukytės pasirodymas 
koncerte tikrai pirmas. E.

Los Angeles, Calif. 
SLA 75 KUOPOS METINIS 

PARENGIMAS
Los Angeles š. m. lapkrr 

čio 9 d. 1 vai. po pietų Lietu­
vių Tautinių Namų svetainėj, 
3386 Glendale Blvd., Lietuvių 
Susivienijimas Amerikoje ren 
gia linksmą parengimą. To 
parengimo vyr. šeimininkas K 
Kirilauckas, o Šeimininkė Elz­
bieta Simonienė. V^si būsite 
maloniai priimti ir gerai P®** 
vaišinti.

Sekretorius J. Gedmintaa 
SLA nariams išmokės dividen­
dus. Prašome atvykti pasiim­
ti čekius.

Kviečiame narius su drau­
gais ir pažįstamai® atvykti j 
šį parengimą ir prašome atsi­
nešti dovanėlių laimėjimų sta­
lui.

Lauksime visų Susivieniji­
mo narių su savo draugais ir 
priedeliais. Iki pasimatymo!

SLA 75 Kuopos Valdyba

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI
RAŠO DR. PETRAS Z. ZALATORIS

Pasirodžius Tėvynės Svei­
katos skyriuje keliems rašinė­
liams, gavau kelis laiškus įvai 
riajs sveikatos, maisto, šva­
ros, lyties, meilės ir kitai s 
klausimais. Vieniems atsakiau 
trumpais laiškučiais, bet ki­
tiems atsakysiu Šiame Sveika- 
tote skyriuje, nes man atrodo, 
kad atsakymai gali būti įdo­
mūs ne vienam asmeniui, o 
daugumai skaitytojų.

Viena SLA narė, gyvenan­
ti Brooklyn, N. Y., klausia, ar 
karštos duonos valgymas ne­
galį sukelti širdies priepuolio ?

Karšta duona šįrdįes prie­
puolio nesukels, bet ne visi vie­
nodai karštą duoną vįrškjna. 
Vieniems karšta duona yra 
Skanesnė, o kitiems karštos 
duobos užvaJgiusiems rėmuo 
pradeda ėsti. Jeigu tas rėmuo 
pradeda kankinti nuo karštos 
duonos, tai jos nereikia valgy­
ti. Bet greičiausia, rėmuo ėda 
nuo greito rijimo’. Duoną rei­

kia gerai sukramtyti. Jeigu 
rupj duona ryjama be kram­
tymo, tai jos virškinimas da­
rosi sunkesnis, po to ir krūti­
nėje jaučiamas sunkumas.

Lietuviai duoną mėgsta, 
nes prie jote yra pripratę. Ją 
valgo beveik kiekviena proga. 
Jį yra sveikas valgis, bet ne­
reikia perdaug jos prikimšti. 
Duona tukina. Riekutė duonos 
su sviestu labai gerai, dar ir 
dvi pusė bėdos, bet trečioji 
tiktai sunkų darbą dirban­
tiems yra reįkaljnga.

Duoba, kad ir karšta, šir­
dies priepuolio nesukels. Bet 
nutukusį vyrą ar moterį duo­
na, jei jos perdaug vartos, ga­
li ir į kapus nuvaryti.

Vįenas čįkagietis klausia, 
argerai pilti grietinę į kavą?

Mano atsakymas yra toks: 
vienam gerai, o’ kitam nege­
rai. Kas pieno mažai geria, tai 
tam grietinėlės (Smetonos) 
šaukštelis ar du yra laba į ge­

rai. Grietinėlėje yra daug me­
džiagų, kurįos organizmui la­
bai re j kalingos. Bet kas pieno 
stiklą išgeria rytą arba vaka­
re, tai tas gali kavą gerti ir 
be grįetinėlės.

Jeigu žmogus yra nutukęs 
ir pieno produktų jis kitoj for 
moj pri valgo, tai tam grietinė­
lė kavoj visaį nereikalinga. 
Toks kavą gali gerti ir be 
cukraus, ne tjk be grietinės, i

Viena Tėvynės skaitytoja 
klausia, ar baltas cukrus nėra 
pavojingas?

Ne, jis nepavojingas, jei­
gu perdaug jo nedėsi į kavą 
ar arbatą arba į kepamus bly­
nus. Didelis cukraus vartoji­
mas gali sukelti cukrinę ligą. 
Žmo’gaus organizmas, gauda­
mas labai daug cukraus, nu­
stoja kontroliuoti cukraus ga­
mybą kūne.

Specialistai sako, kad ru­
das cukrus, nekoštas, nevaly­
tas, yra geresnis, bet baltas 
cukrus taip pat yra geras. Jis 
nepavojingas. Žmonės labai 
daug suvalgo cukraus, ir jei 
valgo su saiku, tai nuo’ jo ne­
serga.

PAJAMOS
Sausis Vasaris Kovas

Visų Kuopų Duoklės 33,169.38 27,116.04 27,749.10
Nuomos 82.50 82.50 82.50
Nuošimčiai 8,410.27 8,817.10 6,663.48
Atmokėtos Mtge Paskolos ------ 700.00 500.00
Atmokėtos Bedarbių Paskolos ------ 32.08
Aukos 77.15 ----- - 10.00
Administracijos 17.30 21.40 167.27

Viso 41,756.60 36,769.12 35,172.35

IŠLAIDOS
Sausio Mėnuo, 1969 Metai

POMIRTINIŲ
Sausio 11, 1969 ........ ............ $ 2,000.00
Sausio 18, 1969 ........ ........  3,286.00
Sausio 25, 1969 ........ ................ 1,500.00 $ 6,786.00

LIGOJE PAŠALPOS.
Sausio 18, 11969 ........... .............. $ 306.09
Sausio 25, 1969 ...,A ................ 462.66 $ 768.75

• TAUPOMO|ill APDRAUDA •
___.Statinio 11, 1969 ..$._500AM)

SI A Raštinės tarnautojams .... $ 2,173-24
SLA Spaustuvės tarnautojams "........ 908.88
SLA Pfld Tarybos nariams .............. 775.00

M. Gudaitienė, Thompactaville, Conn...........53.32

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ
Vasario 1, 1969 .................. $ 30.00

ATLYGINIMAS DAKTARAMS
Vairiu , 196(9 .................... $ 5.00

ŠIA NUOSAVYBES
307 W. 30th St, N. Y. C................... $ 149.20

TĖVYNĖS IŠIAIDOS
Newspaper Rossi ya Co., N. Y. C.........$ 515.20
Postmaster ......................................... 84.53
Standard White Metal Corp.......................... 48.79
H. Rice ............................................. 150.00

Įvairūs išmokėjimai ................................ 56.22

A L G O S

KAZ1MIER0S IR POVILO VALENTINŲ 
AUKSINIS JUBILIEJUS

STASIO BUTKAUS ŠAULIAI GRAŽIAI PAGERBĖ 352 KUO­
POS SLA NARĮ IR ŠAULĮ POVILU IR KAZIMIERĄ VALEN­

TINUS JŲ AUKSINES VEDYBŲ SUKAKTIES PROGA

P. ir K. Valentinai, greta jų duktė E. Kutkjenė.

tuvos. Dovanas įteikė: puotos 
dalyviai Brobiaus Kviklio “Mū 
sų Lietuva” 4 tomus, Kuni­
gunda Kodatjenė i r generolas 
Jonas Černius, Šaulių Sąjun­
gos Tremtyje centro valdyba * 
jr Vladas Pauža, “Aušros” li­
tuanistinės mokyklos vedėjas, 
Lietuvos Vytį.

žodžiu sukaktuvininkus 
sveikino K. Kodatjenė. Vla­
das Pauža, Stasys Garbauskas, 
Marija Sims savo sukurtu ei­
lėraščiu j r Petras Januška 
SLA 352 kuopos vardu pažy­
mėdamas, kad Povilas Valen­
tinas, būdamas nepartinis, i r 
į Ameriką atvykęs pasirinko 
ir įsijungė į nepartinę orga­
nizaciją — Susivienijimą Lie­
tuvių Amerikoje. (įia tenka 
priminti, kad Povilas Valen­
tinas, būdamas SLA narju ir 
priklausydamas 352 kuopai, 
yra buvęs išrinktas keletą kar 
tų į kuopos valdybą.

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
Bl. Larrigan, Cle Elum, Wash. $ 99.96
V.Svedas, Chicago', Ill........................... 534.56
A. E. Dragasius, Toronto, Ont., Canada 249.05
E. Dovydėnas, Scranton, Pa. ............... 247.46 $ 1,131.03

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ FONDO
Sausio 25, 1969 ...................... $ 136.03

SLA NUOSAVYBES
307 W. 30th St., New York, N.Y......... $ 1,326.05

TĖVYNĖS IŠLAIDOS
Newspaper Rossiya Co., N.Y.C.......... $ 504.40
H. Rice..................  180.00
Standard White Metal Corjx ................ 34.17
Tėvynės Redaktoriaus išlaidos .... 150.00
G. A^aya, N. Y. C................................. 148.60
Įvairūs išmokėjimai ....................... 27.48

ATLYGINIMAS DAKTARUI KVOTĖJUI
Sausio mėnuo' ................... $ 319.50

$ 3,857.12

SUGRĄŽINTI MOKESČIAI
Apdraudos Foundas ..........
Mišrus Fondas ..............

.......  $ 50.06

.............. 0B2
Lėšų Fondas ................ ............ 4.65 $ 55.33

$ 1,338.16

FONDO
$ 30.00

$ 5.00

$ 149.20

$ 854.74

$

$ 1,326.05

$ 1,044.65

$ 319.50

ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI
Joyce Bros. Co. nuoma .................. $ 82.80
New York Telephone ................... 99.14
Investment Komisijai .......................... 312.00
Schalit Printing & Stat. Corp.................. 9.66
Aktuarinės išlaidos .............................. 340.00
Sdcial Security .............   187.51
Paštas ir telefonas .............................. 62.04
Fidelity & Deposit Co. of Md., Bonds . . 544.00
Fnatemalinė veikla .............................. 82.75
Smulkios išlaidos ...................................... 21.34
Ins. Dep. Conn., Mass., N.J., Ind. ir Mich. 95.00
Komisijų kelionės išlaidos .................. 25.00

PASKOLA MOKSLEIVIAMS
P. Mažeika, Chevy Chase, Md.......... $ 300.00

CERTIFIKATO PASKOLA
245 Kp. Newark, N. J................... $ 700.00

Vakario mėn. 1969, viso išlaidų ..............

$ 1,861.24

$ 300.00

$ 700.00
$ 22,374.62

KIPRAS PETRAUSKAS PATS APIE SAVE

Kazimiera Samkutė ir Po­
vilas Valentinas buvo sutuokti 
1919 m. rugsėjo 19 d. Betyga­
los bažnyčioje, Raseinių aps­
krityje.

O Dabar K. ir P. Valenti­
nai Amerikoje sulaukė savo 
auksinės (50 m.) vedybinės su 
kaktjes. Povilui ta.jp pat su­
ėjo 50 metų nuo įsijungimo į 
šaulių eiles.

šios gražios dvigubos Va­
lentinų sukakties proga Sta­
sio Butkaus šauliai surengė 
šjų auksinių vedybų ir 50 me­
tų šaulyatės paminėjimą rug­
sėjo 28 dieną.

Iš ryto 10:30 šv. Antano 
bažnyčioje buvo atlaikytos pa­
maldos. Sukaktuvininkus į baž 
nyčją palydėjo: šauliai su JAV 
Ljetuvote ir šaulių vėliavomis, 
marti, atvykusi i ft Chicago®, 
duktė Emjlija ir žentas Vy­
tautas Kutkaį, anūkai — Vy ­
tautas jr Mindaugas, anūkės 
— Bjrutė įr Laimutė, taip pat 
kiti giminės bei pažįstami.

Pirmą valandą maršą 
grojant Lietuvių Namuose 
prie durų su duona, druska 
ir taurelėmis jubjliatus suti­

ko duktė Emilija įr žentas Vy­
tautas Kutkai.

Vestuvių puotoje dalyvavo 
150 žmonių. Svečiams apie ju­
biliatus papasakojo’ Stefa Kau 
neljenė.

Povilas po pirmojo karo 
iš caro armijos grįžęs Lietu­
von, įstojo į bes j kuriančią Lje 
tuvos kariuomenę. Vėliau jis 
tarnavo Lietuvos policijoje. 
Apdovanotas Lietu vols .nepri­
klausomybės 10 metų sukak­
ties medaliu, Vytauto Didžio­
jo medaliu i r šaulių švajgžde. 
Nežiūrint, kad besitraukiant 
į Vakarus daug jo daiktų žu­
vo, Povilas Valentjnas išduo­
tą jam šaulįo pažymėjimą su 
Vlado Putvio parašu išsaugo­
jo ir šiandieną jį labai verti­
na.

Šioje vestuvių sukakties 
minėjimo puotoje buvo į r me­
ninė dali®. Vincą® Tamošiūnas, 
Danute Petronienė ir Lidija 
Mingėlienė atliko dainų įr Žo­
džių pynę iŠ aukštaičių vestu­
vių apeigų.

Gautu® raštu sveikinimu® 
perskaitė Vincas Tamošiūnas. 
Trys sveikinimai buvo iš Lie-

A. Grinius.

So. Boston, Mass.
So. Bostone dabar prasidė­

jo didelis judėjimas — visokie 
parengimai. Na, dabar jau čja 
pat tas gražusis banketas San­
daros Moterų Klubo, kur bus 
rinkimai Našlių Karalienės.

Našlės iš plačios apylinkės 
rengiasi dalyvauti, siuva ma­
dingas sukneles: vienos ker­
pa žemiau kelių, o k i to® aukš­
čiau kėlų, kad tik šauniau pa­
sirodytų. Na, ir vyrai — vieni 
augina ūsus, kiti paausius. 
Kožnas nori patekti j Kara­
liaus sostą.

Čia yra našlių metinė šven­
tė. O Komitetas ir visas Klu­
bas kviečia atsilankyti. Kaip 
visuomet, bus puikūs valgiai, 
gardūs gėrimai, geras orkes­
tras. Isįtėmykit, — So. Bos­
tono Lituvių Auditorijoj, an­
trame aukšte, 368 W. Broad­
way, Lapkričio 2 d., 2-rą vai. 
po pietų. Senj. jauni — vįsi 
kviečiami atiriiankyti j tą mū­
sų linksmą balių. Iki pasima­
tymo! Našlė

ATLYGINIMAS DAKTARAMS 
Sausi»o 25, 1969 ...................... $ 95.00

ALGOS
SLA Raštinės tarnautojams ............ $ 2,173.24
SLA Spaustuvės tarnautojams .......... 878.08
SLA Pild. Tarybos nariams .......... 475.00

SUGRAŽINTI MOKESČIAI
Apdraudos Fondas .................. $ 13.73
Ligoje Pašalpos Fondas .................. 4.20
Mi rus Fondas .......................... 0.46
Lėšų Fondas .............................. 4.05

ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI
Literatūra ..................................... 31.50
Veterans of ForeignWar — auka . .. .T. 10.00 
Insurance Departament of Pa.......... 4,141.34
Commonwealth of Pa.....................................8.00

Director of Ins. State of Ill....................... 30.00
Social Security .................................. 174.52
N. Y. S. Unempl. Ins................................ 29.54
Internal Revenue Service .................. 174.33
The State Insurance Fund .................. 53.46
Paštas ir Telefonas .......................... 234.19
SLA Legaliam Patarėjui .................. 150.00
New. York Telephone .......................... 67.56
Aktuarinės išlaidos .............................. 50.00
Remingtoh Rand, N. Y. C.................... 543.43
Raštinės išlaidos .............................. 185.25
Įvairūs išmokėjimai .......................... 29.33
Fraternalinis veikimas .......................... 140.35
Schalit Printing & Stat. Corp.................... 148.16

ŠIA SEIMO IŠLAIDOS
Sausio 11, 1969 ...................... $ 406.00

Sausio mėn., 1969, viso išlaidų ..............

$ 95.00

$ 3,526.32

$ 22.44

$6,200.96

$ 406.00
$ 22,262.73

Vasario Mėnuo, 1969 Metai

Vasario 1, 1969
POMIRTINIŲ 

.................. $ 2,718.00
Vasario
Vasario
Vasario

8, 1969
15, 1969
21, 1969

1,430.00
2,060.00

4,850.00 $ 11,048.00

LIGOJE PAŠALPOS
Vasario’ 1, 1969 .................. $ 191.57
Vasario 8, 1|)69   318.78
Vasario 15, 1969   377.90
Vakario 21, 1969   287.58

TAUPOMOJI APDRAUDA
Vasario 15, 1969 .........  $ 1,000.00

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
O. Vasiliauskienė, Mariana, Pa. \.... $ 75.00
V. Beleckas, Brooklyn, N. Y.................... 85.94

Kovo Mėnuo, 1969 Metai

POMIRTINIŲ
Kovo 1, 1969 .......................... $ 5,016.00
Kovo 8, 1969   1,244.00
Kovo 15, 1969 .......................... 2,782.00
Kovo 22, 1969 .......................... 2,948.00
KoVo 29, I960 .............................. 1,000.00

Kovo 1, 1969 
Kovo8, 1969 
Kovo 15,^969 
Kovo 22, 1969

LIGOJE PAŠALPOS
.......................... $ 48.00

.............................. 320.00
.............................. 392.34

.............................. 302.03

TAUPOMOJI APDRAUDA 
Kovo 8, 1969 ...................... $ 2,000.00
Kovo 15, 1969 .......................... 500.00

ATŠAUKTOJI APDRAUDA
S. Nasakaitfe, Chicagtf, III................ $ 187.48
L. V. Nasakaitis, Chicago, Ill................ 169.74
D. Teresėenė, Springfield, III............... 372.65
J. Knikonis, Dorchester, Mass............... 590.04
M. Krukonienė, Dorchester, Mas®.......... 272.58
B. Krukonis, Dorchester, Mass...........  136.53
V. Sidzikauskas, New York, N. Y........... 216.51
L. Klikūna®, St Petersburg, Fla...........187.23
A. Brubakias, Du Boi®, Pa................... 442.37
A. Brubaker, Clevefland, Ohio ............ 130.20
A. Grigienė, Collinsville, Ill................... 75.00
G. Milaucka®, Cicero, III....................... 599.39
G. Milattckas, Cicero, III....................... 442.64
L. J. Mackus, New York, N. Y............... 439.31
M. Klimaitis, E. Gary, Lnd.................... 259.54
P. Karužas, Los Angeles, (Jai............... 250.00

$ 12,990.00

$ 1,663.39

$ 2,500.00

$ 4,771.21

PAŠALPOS Iš NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ FONDO
Kovo 1, 1969 .......................... $ 30.00 $ 30.00

SLA NUOSAVYBE ........... ..
307 W, 30th St, N. Y. C................... $ 828.87 $ 828.87

TĖVYNĖS IŠLAIDOS
Newspaper Rossiya Co., N. Y. C. .. $ 772.80
H. Rice ................................*............... 150.00
Už straipsnius Sveikatos Skyriui .... 100.00
Standard White Metal Corp........................ 78.17
Postmaster ................................................. 67.63
Smulkios išlaido® ..................................... 11.25 $ 1,179485

« 1,175^3

$ 1.000.00

ATLYGINIMAS ORGANIZATORIAMS 
Kovo 8, 1969 .......................... $ 449.68 $ 449 68

ATLYGINIMAS DAKTARAMS 
Kovo 31. 1969 .....................L. $ 35.00 $ 35 00

ATLYGINIMAS SEKRETORIAMS IR KOLEKTORIAMS
Kovo 10, 1969 ...................... $ 3.466^2
Kovo 17, 1969 .......................... 1583.30
Kovo 31, 1969 ...................... 583.29 I 6.630 51

(Tęsiny® iŠ praeito nr.)

Į spektaklį žiūrovai reaga­
ve/ jautriai. Nors širdies gi­
lumoje jaučiau, kad galėjau 
žymiai geriau pasirodyti, to­
kiu žiūrovų palankumu buvau 
labai patenkintas. Vakarą po 
spektalio praleidau jaukioje 
draugų kompanijoje ir na­
muose atsiradau gerokai po 
vidurnakčio. Kitos dienos ry­
tą, nors man i r labai knietėjo 
peržiūrėti laikraščius (buvau 
tikras, kad rasčiau recenzijų), 
suvaldžiau savo troškimą ir 
nutariau pirmiau skaniai pa­
pusryčiauti. Pagalvojau: jei­
gu jau po tokio nusisekusio 
debiuto Maskvoje buvau gero­
kai išvanotas, ką gali žinoti, 
kaip šį kartą atsilieps spauda. 
Nors tai, kad žiūrovai priėmė 
šiltai, ir teikė vilčių, bet juk 
Maskvoj žiūrovų buvau ta j p 
pat nepaprastai šiltai sutiktas 
ir palydėtas. O ką perskaičiau 
spaudoje?!

Taigi neskubėdamas pusry 
čiavau ir tjk paskui nuėjau į 
miestą ir apsirūpinau tos die­
nos spauda, parėję® namo, pa­
togiai įsitaisiau fotelyje ir ė- 
miau skaityti recenzijas. Jų 
buvo apsčiai. Beveik visi laik­
raščiai rašė apie scenoje pasi­
rodžiusį tenorą Kiprijoną Plot 
roVskį (taip buvau pakrikš­
tyta® teatro afišose, ta į p visą 
Marijos teatre laikotarpį ir va 
d mausi).

Mano nustebimui visi atsj- 
lx‘Pimai buvo labai palankūs, 
o kai kurie — net liaupsinan­
tys. Pavyzdžiui, kompo’zito-

rius Liadovas, tiesa, gana 
trumpame atsiliepime (taip 
man tada atrodė) pavadino 
mane nepaprastu artistu ir 
gražaus balso geru dainininku. 
Man, žinoma, norėjosi ilgėles­
nės to'kio žymaus žmoyaus re­
cenzijos, bet ir šįs trumpas 
palankus at®i Kepimas gerokai 
pakuteno mano savimeilę.

Į trečiąjį “Rigoleto” spek­
taklį atsilankė pats Teliakov- 
skis ir Peterburgo Imperato­
riškųjų teatrų direkcijos vir­
šininkas Krupenski®. Per per­
trauką Krupemakis buvo atė­
jęs į užkulisį ir davė garo spėk 
taki i o vadovams, kad jie išlei­
do mane su tokiu biaurju kos­
tiumu. Kostiumas, teisybę sa­
kant, ir buvo nušutę®, nublu­
kęs, žodžiu, tikrai pasibaisėti­
nas. Krupenskį® net pasakęs: 
“Kaip galima išleisti į sceną 
pirmaeilį solistą su tokiu kos­
tiumu?! Žmogus puikiai dai­
nuoja ir vaidina, o jūs darote 
iš jo baidyklę! Norite pražu­
dyti jauną gerą artistą?!” 
Kruponskis liepė duoti man 
visus garsiam dainiai nku i 
Smirnovui pasiūdintu® kostiu­
mu®, pabrėždamas, kad tai — 
tik laikinai, kad man turj bū­
ti pasiūti specialūs drabužiai. 
Po spektaklio? Teliakovskis i r 
Krupenskis aplankė mane už­
kulisyje ir išreiškė pasitenki­
nimą mano dainavimu ir vai­
dyba. Be to, pridūrė, kad di­
rekcija įsitikino paskyrusi 
man per mažą atlyginimą ir 
kad ši klaida artimiausiu lai­
ku būsianti atitaisyta. Padė­
kojau jiem® už grašius žo­

džius. Grįžęs po spektaklio 
namo, užmigau pilnas malo­
niausių ateities vizijų.

Ir tikrai, vos kelioms die­
noms praslinkus, buvau pa­
kviestas į teatro direkciją, kur 
man pasiūlė perrašyti sutartį 
dvigubai didesniam atlygini­
mui. Dabar turėjau gauti po 
200 r b. per mėnesį. Tai buvo 
labai stambi aniems laikams 
suma.

Pirmajame mano darbo 
Marijote teatre sezone pasiro­
džiau dar dviejose operose: 
Verdžio “Traviatoje” ir Dani- 
levskio “Šmėklose”. Abiejose 
operose man pavyko pas j rody­
ti sėkmingai. Už abį partijas 
direkcija mane pagyrė. Jeigu 
“Traviatoje”, dainuodamas Al 
f redo partiją, turėjau progos 
panaudoti pamėgtąjį belkanto 
ir apskritai turėjau kur paro­
dyti bateą, mokėjimą jį valdy­
ti vadybinius sugebėjimus, 
tai nedidelėje “šmėklų” lice- 
jjsto partijoje visą dėmesį su­
kaupiau į vaįdybą ir susilau­
kiau Teliakovskk) didžiausio 
pagyrimo.

Mano darbo pirmojo’ sezo­
no metu ne tik direkcija, bet 
ir visas operos kolektyvas il­
gainiui ėmė j mane žiūrėti 
daug palankiau, draugiškiau. 
Iš pradžių kai kurie artistai 
į mane žvelgė, nepasakyčiau, 
kad šaltai, bet lyg ir iš aukš­
to: girdi, ko tu čia, geltoha- 
snapi, įsibrovei tarp meistrų. 
Palengva ir tie, kurie buvo 
nusitejkę abejingai ar net šal­
tokai, atšilo ir ėmė rodytį ne­
slepiamą palankumą. O tie, 
kurje jau *š karto sutiko ma­
ne palankiai, stengėsi draugiš-
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sio PILD. TARYBOS NARIŲ 
Kelionės išlaidos, nakvynė® ir dienp. $ 294.95 

ALGOS
Rąštinės tarnautojams .... $ 2,173.24 
SpaiMtuvės tarmautojaine .......... 849.28
Pild. Tarybos nariams .......... 775.00

SUGRAŽINTI MOKESČIAI

14.40 
2-36 

20.35

SLA
SLA

Apdraudos Fondas ... 
ligoje Pašaipos Fondas 
Mišrus Fondas .......
Ijėšų Fondo® ............

(VAIRŪS I8MOKMIMA1
Swift Co., Inc., Chicago, UL .. $ 396.65 

1,606.00 
25.00 

18754 
148-28

Aktuarinės išlaidos ......................
Notaro išlaido® .................... ..
Social security ............................ ..
New York Telephone ..................
Fraternahnė veikla ........................

telefonas ................ .....
išlaido® ..........................
išlaidos ..........................

Kovo mėn. 1969, viso išlaidų

SLA Sekretorė B. PIBARONAS

Raštinės
Smulkio®

156.62
53.34 
1250

$ 294.95

$ 3,79752

$ 198.31

kai padėti, palaikyti mano’ kū­
rybinę nuotaiką pagirdami ar 
patardami.

O dar labiau mano Airdį 
sušildė nepaprastai palanku® 
žiūrovų nusiteikimas. Publika, 
o ypač moteriškoji žiūrovų pu­
sė, mane aiškiai pamėgo, la­
bai karštai reiškė savo susiža­
vėjimą. Gėlės tapo’ nuolatiniu 
mano spektaklių trofėjų, pra­
dėjau gauti laiškus j užkuli­

IMepiaU rnvlmei!* tr skatino

$ 2,621.33
$ 36.99062

moterys liaupsino mano balsą, 
švelnią sielą, sutapdindamos 
mano asmenį su vaizduojamu 
herojumi. Net ir beširdis Her­
cogas susilaukė jų palankumo.

r:

■
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
• Amer/kott Baisa?, kaip 

sako spauda, nuo lapkričio mė 
nesĮo rengiasi sutrumpinti lie 
tuvių, latvių ir estų radio’ pro­
gramas, siunčiamas į paverg­
tus kraštus. Tuo susirūpino 
lietuvių veikėjai ir rengiasi 
dėtį pastangas, kad radio pro 
gramos į Lietuvą nebūtų ap­
kaitomos.

• Mokslo ir kūrybos simpo­
ziumas Chicagoje įvyksta lap­
kričio 26 - 30 dienomis ir turi 
tikslą, kaip sako rengėjai, su­
daryti sąlygas nuomonių pa­
sikeitimui, supažindinti lietu­
vių visuomenę su tautiečių lai 
mėjimais mokslo srityje ir ap 
tarti galimybes įsteigti Lie­
tuvių Mokslo Draugiją.

ALEKSANDRO CHAPLIKO 
DOVANA SLA TAUTINEI 

FONDACUAI

Mūsų Susivienijimo žymus 
veikėjsa, Antro Apskričio pir­
mininkas, lankydamasis Pildo­
mosios Tarybos posėdi j jose 
spalio 6 ■ 9 dienomis, paliko 
SLA Tautinei Fondacįjai savo 
auką $25.00.

• Lietuvos Atstovas J. Ra­
jeckas 1969. IX. 16 perduotu 
Valstybės Sekretoriaus kvie­
timu Senato pirmininko ir At­
stovų Rūmų Speakerk) vardu 
dalyvavo JAV Kongreso jung 
tinėje sesijoje, kurios metu 
buvo pagerbti Apollo 11 astro­
nautai.

LIETUVOS PASIUNTINY- 
. BES VASHINGTONE ’ .

ŽINIOS

• Lietuvos Atstovas ir p. 
O. Kajeckjsnė 1969.VIII.28 da­
lyvavo Liuksemburgo amba­
sadoriaus ir ponios Steinmetz 
atsisveikinimo priėmime.

• Lietuvos Atstovas J. Ka’ 
jeckas ruksėjo 8 d. pareiškė 
užuojautą Airijos Atstovui ry 
šjum su Airijos ambasadoriau* 
Washingtone mirtimi.

• Lietuvo*, Latvijos ir Es­
tijos diplomatiniai atstovai 
JAV-bėse rugsėjo 12 d. turė­
jo pasitarimą Washingtone. Jį 
kvietė pagal eilę Estijos At­
stovas p. E. Jaakson.

Pasitarimo metu buvo pa­
minėta Baltijos Santarvės su­
tarties 35 metų sukaktis ir 
aptarti einamieji reikalai.

Sutarties sukakties proga 
diplomatiniai atstovai priėmė 
PRES RELEASE, kuris buvo 
pasiųstas spaudai.

NEW JERSEY LIETUVIŲ 
TARYBOS VALDYBA 

PLAČIAI VEIKIA

Naujai išrinktoji N J LT 
Valdyba dabar yra šio sąsta­
to: Pirm. įnž. V. Mėltnįs, pirm 
pavaduotojas P. Gudoms, kasi­
ninkas inž. V. Djlis, sekreto­
rius A. S. Trečiokas, spaudos 
ir New Jersey Pavergtų Tautų 
komiteto atstovas P. Purenąs, 
BATUN atstovė M. Stoniutė, 
vicepirmininkai — E. Trečio­
kienė, Iz. Dilienė į r K. Šipaįla.

Valdyba parėmė Batum de­
monstraciją prie Jugntinių 
Tautų jr paskyrė 25 dol. ALT 
Kongreso proga valdyba pa­
skyrė 50 dol., o atstovavo A. 
S. Trečiokas. Be to, jau eilę 
metų valdyba sėkmingai da­
lyvauja New Jersey Baltijos 

Tautų Taryboje.

Šį Taryba be kėlimo Balti­
jos Tautų reikalų per Sena­
torius ir Rūmų atstovus, dide­
lį dėmesį kreipia į anglišką 
spaudą įr, reikia pasidžiaugti, 
paskutiniu metu jau nėra di­
delio sunkumo Baltijote Tautų 
reikalais matyti straipsnius 
anglų kalba spaudoj, ypač 
Trentono laikraščiuose. Balti­
jos Tautų Taryba, angliškai - 
“New Jersey Council of Esto­
nian, Latvian and Lithuanian 
Americans’, rūpinasi ir kul­
tūriniais reikalais. Praeitais 
metais Trentono geroje salėje 
surengė visų trijų tautų kul­
tūrinį festivalį, kur dalyvavo 
apie 1500 žiūrovų, o Trentono' 
spauda gan plačiai ir palan­
kiai aprašė. Šiais metais rug­
sėjo 27 d. Trentono miesto bi­
bliotekoje “Trenton Free Lib­
rary”, 120 Academy Street, 
atidarė tautinių meno išdirbi­
nių parodą, kuri bus iki spa­
lio 31 dienos. Parodėlė yra la­
bai kulti i, bet mūsų pareiga 
yra ją atlankyti ir parodyti, 
jog mes domimės savo’ tauti­
niu menu. Turima vilties pa­
našias parodėles surengti ir 
kitų miestų bibliotekose.

P. Purenąs

JUSTINAS VAIČAITIS, 
SLA veikėjas neseniai miręs 

Bostone.

Chicago, III.
SLA 301 kuopa turėjo sa­

vo narių susirinkimą spalio 1 
dieną. Taip jau yra nusistty- 
ta, kad kiekvieno mėnesio pir­
mą trečiadienį ik j metų pabai­
gos bus susirinkimai, kurie 
vyks Liberty svetainėj, 14th 
St. ir 49th Ct.

Paskutiniame susirinkime 
visus nustebino dividendai už 
dvejus metus Ir kiekvienas na 
rys gavo savo' čekį. Vienį dau­
giau, kiti mažiau. Kaip nevie­
noda apdrauda bei mokestis, 
taip nevienodi jr dividendai, 
bet tai gera dovana. Viso kuo 
pa gavo $662.38 dividendų su­
augusiems įr $114.56 jau na- 
mečiams.

Kurie nebuvote praeitame, 
ateikite į sekantį ausį rinkimą 
ir pasiįmkite savo dovaną — 
dividendą.

Verta apsidrausti. SLA kuo 
|K>8 yra kiekvienoj kolonijoj. 
Jeigu kur nėra kuopos, galite 
kreiptis į SLA Centrą, iš ten 
gausite n u rd y mus kur reikia 
kreiptis.

Atsiminkime — vienybėje 
galybė.

K. P. Deve/kis

Waterbury, Conn.
SLA 11 kuopos susirinki­

mas įvyko spalio 5 d. Pirmi­
ninkavo Juozas Balčiūnas.

Buvo išrinktas delegatas 
į ketvirto apskrities suvažia­
vimą. Raštininkė įšdalįno' di­
videndų čekius. Dvi narės, Ma 
ry Kirmalįenė įr Ona Slekutįs, 
nedalvavo ir nepridavė adresų, 
tad prašom atvykti ir atsiim­
ti savo čekius.

Kitas susirinkimas bus lap 
krįčio 2 dieną, 2-rą valandą 
po pietų. Albinas Kušl/s

So. Boston, Mass.
MINKŲ RADIO PROGRAMA

Seniausia lietuviška radio 
programa Naujoj Anglijoj, va­
dovaujama Stepono ir Valen­
tinos M inkų, minės savo 36 
metų sukaktuves. Bus metinė 
Talentų Popietė ir gražuolės 
“Miss Lithuania of N. E.” rįn 
kimai. Visa tai įvyks 1970 m. 
kovo 15 d. So. Bostono Lietu­
vių Pjlječių Klube, trečiame 
aukšte, 4-tą vai. po pietų.

Prašome organizacijų va­
dovų tą dieną nerengti jokio 
kjto parengimo i r kviečiame 
prisiminti šios radio progra­
mos 36 metų sukaktuves su jos 
vedėjais, prietelįaįs ir rėmė­
jais. Dėkui!

Steponas ir Valentina Minkai

Detroit, Mich.
Šaukiamas SLA 200 kuo­

pos susirinkimas Spalio — Oc­
tober 26 djeną. sekmadienį, 
11:30 vai. Lietuvių Namuose, 
3009 Tillman St. Vienas blokas 
nuo Michikan Avė., tarp 23 St. 
ir Bicher St., netolį Padolskių 
“Alytaus” užeigos. Jei važiuo­
tumėte autobusu, išlipkite 23 
gatvėje.

Yra daug į r svarbių kuo­
pos reikalų, reikės juos apsvar 
styti, todėl prašoma būtinai 
atsilankyti.

Yra gauta iš SLA Centro 
dividendai, čekiai, kurie susi­
rinkimo metu bus išdalinti.

Tad iki malonaus pasima­
tymo susirinkime.

Pirmininkas A. Sukauskas
★ Tenadalayo, trejetos me­

tų mergaitė, buvo pagrobta 
New Yorke ir už 500 dol. par­
duota į S. Caroliną, Charlston 
mieste. FBI mergaitę surado 
ir grąžino tėvams.

Worcester, Mass.
Spalio 2-ros dienos susirįn 

kįme finansų sekretorė Alena 
Lendraitienė įteikė dividendų 
čekius už du metus, jude ga­

vo visi dalyvavusieji susirin­
kime.

Kįtas susirinkimas įvyks 
lapkričio 6-tą dieną, 6:30 vai. 
vakare. Nuo šjol susirinkimai 
bus vieną valandą anksčiau 
įprastoje vietoje. SLA 57 kuo­
pos nariai prašomi atvykti ir 
atsiimti dividendų čekius.

Ir šiemet bus kuopos Gen­
tinis išpardavimas. Bus lei­
džiami loterjjon 6 kalakutai. 
Šis parengimas įvyks lapkri­
čio 23 djeną 2-rą vai. po pietų. 
Prašomi nariai suteikti dova­
nėlių arba “Penny Sale”. Tai 
įvyks Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje. Šeimįninkė bus Julija 
Lendraitjenė, knygučių laimė­
jimo kontrolierius Vincas Da-

Kraiųnskas. Daugiau darbinįn 
kįų fr- darbininkų bus išrinkta 
būsimam susirinkime.

Sek r. J. Krasįnskas paskai 
te Centro laišką dividendų 
reikalu. Laiškas priimtas su 
entuziazmu. Kuopos iždinin­
kas J. Dvareckas pateikė fi­
nansinį raportą. Kuopos tur­
tas daugiau 11 šimtų dolerį 
Iždo globėjai Kleopas Zurlįs 
ir A. Tamkus apyskaitą pa­
tvirtino.

Tylos minute pagerbta mi­
rusį Magdalena Mitrikįenė, 
mūsų kuopos pirm. Vinco Mi­
tri ko žmona, kurį palaidota 
rugsėjo 29 djeną švento Jono 
Kapinėse.

Juozas Krasinskas

Akron, Ohio
SLA 198 - 354 kuopų susi­

rinkimas įvyksta sekmadienį, 
November - Lapkričio 2 dieną 
2 vai. pop j etų St. Peters So-

REMKIM SLA FONDU SI
SLA turi keletą Fondų: j!

MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui sie­
kiančiam mokslo. | ’

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ — padėti SLA nariams ir J !
šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus. \

TAUTIŠKŲ CENTŲ - kultūriniams ir tautiniams / 
darbams finansuoti. >

Tain pat veikia

SLA TAUTINE FONDACIJA — labdaros ir švieti- > 
mo darbams palaikyti. ; (

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremkime tuos fon- / 
dus *avo aukomis, kad sutelkę daugiau lėšų, galėtu- / 
me geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SLė kuopos, apskritys ir nariai prašomi aukas siųsti: S

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street New York. N. Y. 10001 <

............ 1 - ------------------ --------

brila. Kitajs reikalais rūpinsis 
Jonas Dvareckas, Jonas Stan­
kevičius, V. Mjtrjkas ir J.

cial Hall. Vjsj nariai kviečia­
mi atsilankyti.

Kuopos Valdyba

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Spalio 11, 1969

MARIE VARNĖS, 126 kp., New York, N. Y. Prie SLA 
prisirfašė sausio 1, 1922 m., miip rugpjūčio 8, 1969 m. Velionės 
apdrauda išmokėta vyrui, John Varnės.

JURGIS ZEBRYS, 136 kp., Cleveland, Ohio, gimęs Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 4, 1936 m., mirė liepos 19, 
1969 m. Velionies apdrauda išmokėta dukteriai, Feliciją; Ka­
minsky. ............

ELZBI$TA KAMINSKIENĖ, 252 kp., Muskekon, Mich., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 1, 1922 m., 
mirė-rugsėjo 5, 1969 m. Velionės apdrauda išmokėta dukteriai, 
Anna Walukonis.

pijus Grigaitis - grig, 336 kp., Chicago, ni., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 5, 1923 m., mirė gegu­
žės 22, 1969 m. Velionies apdrauda i įmokėta žmonai, Helen 
Grikaitis - Grig.

ALEKSAS NAŠLĖNAS. 352 kp., Detroit, Mich., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 6, 1923 m., pridėtinąk 
apdrtaudą paėmė gruodžio 1. 1934 m. Velionies apdraudos ili-
mokėtos žmonai, Agotai Našlėnienei.

Viso ............................................ $ 2.033.00
Nuo’ pradžios šių metų bendrai viso .............. $ 95,931.00

Spalio 18, 1969

; Tel. STagg 2-5043 ;

: Matthew P. Ballas :
; BIELIAUSKAS ;

' FUNERAL HOME
; AL. BAI.TRLNA8-BAI.TON <
‘ Reikalų vedėjas j

Notary Public

66C Grand Street ;
Brooklyn, N. Y. 11211 ;

Tel. VI 7-4499

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam na­
mo karnai visose miesto dalvM

F. W. SHALINS ir 
J. B. SHALINS

84-02 Jamaica Ave.
(av Forest Parkway Station)

Woodhaven N. Y. 11421

(SHALINSKAS)

Funeral Home

| NAUJIENOS I
EE Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje S 
Ez Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 3
EE bei Pietų Amerikos valstybėse. 3

ss NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausiai EM 
SS žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 3 
SS liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 3

skyriuje leidžia visiems pareikfiti savo nuomonę. 3

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir prie­
miesčiuose metams $16.00. pusei metų—$8.50, trims mėnesiams 3 
—$4.50, vienam mėn.—$1.50. Kitose JAV vietose: metams — 3 

~ . $14.00, pusei metų—$7.50, trims mėnesiams—$4.00, vienam mė- 
nėšiui—$1.50. Kanadoje: metams—$18.00, pusei metų—$10.00, vle- 3 

X“ nam mėnesiui—$2.00. Užsieniuose; metams—$21.00, pusei metų SS 
—$11.00, vienam mėnesiui—$2.50. ssE

KIPRAS PETRAUSKAS

(Atkelta jš 3-čio psl.) 
tinkomis pastabomis bei pata­
rimais padėdavo tobulinti at­
liekamus vaidmenis.

Visą 1911 — 1912 m. se­
zoną tedainavau šias tris par­
tijas: Hercogą “Rigolete”, Al­
fredą “Traviatoje” ir licejjstą 
“Šmėklose*. Sezonui pasibai­
gus. teatro’ direkcija pasiūlė 
man pasirašyti sutartį tre­
jiems metams, nes bandomasis 
laikotarpis praėjo labai sėk­
mingai. Pasiūlytos sutarties są 
lygos buko tokios: alga pir­
maisiais meta>> — 300 rb, an­
traisiais — 400 rb, trečiaisiais 
— 450 rb. Tai buvo, mano a- 
kimis žiūrįnt, milžiniškas at­
lyginimas, ir aš pasįrašiau su­
tartį nedvejodamas.

Per atostogas ir šį kartą 
nesusigundžiau neį karšiais ku 
rortais, nei draugų siūlomais 
malonumais prie Juodosiom jū­
ros. Širdį ir vėl patraukė gim­
tieji miškai ir laukai. Skubiai 
susiruošiau kelionėn į namus, 
atsisveikinau drauges ir drau­
gus ir išdūmiau j Duomenis.

(Bus daugiau,

JUSTINAS VAIČAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 14, 1954 m., mirė rug­
sėjo 25, 1969 m. Velionjjs apdrauda išmokėta žmonai, Bronei 
Vaičaitis.

TEKLĖ STAPUSAITIENĖ, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gi­
musi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 8, 1939 m., mirė 
mgisėjo 6, 1969 m. Velionės apdrauda išmokėta sūnui, John 
W. Stapushate.

JONAS EIZONAS, 200 kp., Detroit, Mich., gimęs Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė liepos 25, 1919 m., mirė rugsėjo 15, 
1969 m. Velionies apdrauda išmokėta žmonai, Matildai Eizdnas.

ANTANAS MICKUS, 281 kp., Detroit, Mich., gimęs Lie­
tuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 5, 1915 m., mirė rusėjo 18, 
1969 m. Velionies apdrauda išmokėta dukteriai, Isabel P. Savich.

g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį, arba Money Order]
SS tokiu adresu: Eis

S| 1739 S. Halsted Street Chicago, BĮ. 60608 |s

Ihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiih

Viso ...................................... $ 2,400.00
Nuo pradžios Uių metų bendrai viso.............. $ 98,331.00

TAUPOMOJI APDRAUDA

Spalio 11, 1969

Connie P. Ruckus, 192 kp., New Kensington, Pa.........$ 500.00
Nuo pradžios šių ijnetų bendrai viso.............. $18,750.00

IJGOJE PAŠALPOS

Spalio 11, 1969

J. Bcndler, 11 kp., Waterbury. Conn., sirgo 12 sav. .. $ 46.50
K. Jankeiiūnienč, 11 kp., Waterbury, Conn., air. 10 s. .. 48.00
P. Banulis, 17 kp., Brockton, Mass., sir. 9 sav. 6 d........ 50.75
M. Lenard, 66 kp., Ansonia, Ccttn., sir. 5 sav. 2d.........24.38
S. Bujanauskhs, 66 kp., Ansonia. Conn., air. 7 sav. 2 d. 43.50
T. Sanuta, 173 kp., Lowell, Mass., sir. 12 aav..............36.00

Viso ...................................      $ 249.13
Nuo pradžios šių metų bendrai viso.......... % . $10,474.97

Spalio 18, 1969

P. Minscvicius, 18 kp., Westville, HL, air. 7 sav. 2d. .. $ 56.00
A. A. Godish, 299 kp., Rumford, Me., sir. 5 sav. 4 d. .... 68 00

Viso .................................................$124.00
Nuo’ pradžios šių metų bendrai viso........... $10,508.97

SLA Sekretorė B. PIBAKON AS

• TAUTINAS

1)1 r 71//
Į/ / l/J/ įsteigtas

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44108

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 2 kartus į savaitę: 
Trečiadieniais ir penktadienias

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00.
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

----- Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuria

visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo 
teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš vistu (daug 
rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis 
per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda Ir teisinių' patarimų, jame rasite 
gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 
skyrių. Prenumerata tik $5.00.

Keleivio AdminiMrarijoj gaunamas 1969 metq 
kalendorius, kaina $1.00




